Дело №5 -240/2022
УИД:16MS0112-01-2022-001108-18
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении

24 мая 2022 года                                                                          г. Зеленодольск, РТ
Мировой судья судебного участка №3 по Зеленодольскому судебному  району Республики Татарстан Сагадеев Д.Р., и.о. мирового судьи судебного участка №6 по Зеленодольскому судебному  району Республики Татарстан
рассмотрев дело об административном правонарушении по ч. 1 ст. 19.24  КоАП РФ в отношении
Барлева С. Н., ххх года рождения, уроженца                               г. ххх, имеющего ххх образование, ххх,  имеющего на иждивении ххх малолетних детей, пенсионера, ххх, зарегистрированного  и проживающего по адресу: РТ, г. Зеленодольск,      ул. ххх, д.ххх, кв.хх
УСТАНОВИЛ:
Барлев С.Н., обязанный соблюдать ограничения, возложенные на него решениями Зеленодольского городского суда РТ №2а-4249/2019  от  12.11.2019 и №2а-1695/2021 от 18.05.2021, 20.04.2022 не явился на регистрацию в ОМВД России по Зеленодольскому району РТ, т.е. совершил административное правонарушение, предусмотренное частью 1 ст.19.24 КоАП РФ.

Барлев С.Н. в судебном заседании свою вину в совершении указанного правонарушения полностью признал, в содеянном раскаялся.

Выслушав Барлева С.Н., исследовав материалы дела об административном правонарушении, мировой судья приходит к выводу о том, что вина Барлева С.Н. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 19.24 КоАП РФ – несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административного ограничения, установленного ему судом в соответствии с федеральным законом, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния, установлена и доказана, установлена и доказана.
Указанные обстоятельства подтверждаются материалами дела, исследованными доказательствами, в том числе:

- протоколом №2603136  от 27.04.2022,

- рапортами сотрудников полиции,

- объяснениями Барлева С.Н.
- предупреждением от 11.08.2017,

-
 копиями решений Зеленодольского городского суда РТ 2а-4249/2019  от  12.11.2019 и №2а-1695/2021 от 18.05.2021,
- графиком прибытия на регистрацию от 02.06.2021,

- подпиской от 02.06.2021
- справкой о привлечении  к  административной ответственности.

При назначении административного наказания Барлеву С.Н. мировой судья учитывает характер совершенного им административного правонарушения, личность виновного, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.

Обстоятельством, смягчающим наказание Барлеву С.Н. мировой судья считает признание вины, раскаяние в содеянном, наличие на иждивении 2 малолетних детей.
Обстоятельством отягчающим наказание Барлеву С.Н. является совершение однородных правонарушений в течении срока, определенного ст. 4.6 КоАП РФ.
Санкция ч.1 ст. 19.24 КоАП РФ предусматривает назначение штрафа, обязательных работы на срок до сорока часов либо административный арест на срок от десяти до пятнадцати суток.
В соответствии ч.2 ст. 3.9 и ч.3 ст.3.13 КоАП РФ наказание в виде ареста, обязательных работы не применяются к инвалидам I и II групп.

С учетом наличия у Барлева С.Н. ххх, подтвержденной справкой ФКУ «ГБ СМЭ по РТ № ххх от ххх, мировой судья считает законным и обоснованным назначить наказание, предусмотренное ч.1 ст. 19.24 КоАП РФ в виде штрафа.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст.19.24, ч.1, 24.5, 29.9-29.11 КоАП РФ, суд

ПОСТАНОВИЛ:

Признать Барлева С. Н. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 19.24 КоАП РФ. И назначить ему административное наказание в виде штрафа в размере 1 000 рублей.

УФК по РТ (Министерство юстиции РТ),

Номер счета получателя платежа: 03100643000000011100 в Отделение - НБ РТ Банка России г. Казань, кор/сч. 40102810445370000079,

БИК 019205400, ИНН 1654003139,

КПП 165501001,  ОКТМО 92701000001

КБК 73111601193019000140

УИН 0318690900000000028451732
Квитанцию об оплате штрафа необходимо предоставить в канцелярию судебного участка №6 по Зеленодольскому судебному району Республики Татарстан.

 Постановление может быть обжаловано в Зеленодольский городской суд Республики Татарстан в течение 10 суток со дня получения его копии через мирового судью.

Мировой судья

                        Д.Р. Сагадеев